
16.09.2024

Aktuālie iedzīvotāju jautājumi 2024. gada augustā
Saulkrastu novada pašvaldība ir apkopojusi aktuālākos iedzīvotāju jautājumus, kas
saņemti pašvaldības tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv 2024. gada augustā. Kopumā
saņemti 6 jautājumi. 
Atgādinām, ka pašvaldība sniedz atbildes uz uzdotajiem jautājumiem gadījumos, ja
tiek norādīta e-pasta adrese, uz kuru atbildi nosūtīt. Aicinām iedzīvotājus izmantot
iespēju un pirms uzdot savu jautājumu, apskatīt sadaļu – Biežāk uzdotie jautājumi, jo
iespējams, ka uz jūsu jautājumu jau iepriekš ir sniegta atbilde.

Jautājumu un pašvaldības sniegto atbilžu apkopojums
Jautā Olga
Jautājums:
Ko darīt ar saimniekiem, Vēsma ***, Saulkrastu
nov. Teritorijā nav sakopta, saimnieki nāk tikai
atpūsties. Nepļauj zāli visu vasaru. Palūdzu
sakārtot lietas, atbilde, ka nav laika.

Atbilde:
Aicinām par viņiem ziņot Saulkrastu novada pašvaldības policijai, rakstot uz
policija@saulkrasti.lv vai zvanot uz tālruni 67142525.

Jautā Māris
Jautājums:
Kādā kārtībā tiek noteikta grunts seguma ceļu
sakopšana novadā? Pagājušo gadu viss bija
laicīgi un regulāri – greiderēšana. Šogad
greideris bijis tikai 1 reizi pa visu sezonu..
Ceļš – zemes ceļš no Saulkrasti-Bīriņi šosejas uz
Ābelīte

Atbilde:
SIA Saulkrastu komunālserviss informēja, ka jūsu minētajā ceļa posmā pavasarī tika veikta
greiderēšana 2x.
Diemžēl šogad bija ārkārtas situācija, jo apakšuzņēmējam jūnijā nodega 2 tehnikas vienības,
kas būtiski ietekmēja plānoto darbu izpildi Sējas pagastā.
Šobrīd resursi ir atjaunoti un darbi turpinās, un nedēļā no 06. līdz 07.08. tika veikti darbi
minētajā ceļa posmā.

Jautā Rihards
Jautājums:
Kāda ir procedūra / nepieciešamie dokumenti,
ka pieslēgtos pilsētas ūdensvadam / kanalizācijai
Melnsila ielā?

Atbilde:
Lai pieslēgtos pilsētas centralizētajiem tīkliem ir jāaizpilda iesniegums (skatīt zemāk), kuram
pievienota zemesgrāmatas un zemes robežu plāna kopijas.

Jautā Rolans
Jautājums:
Vēlētos uzzināt, kā varu piekļūt pieejamajai
informācijai par ielu tirdzniecības uzsākšanu.
Mani interesē, piemēram, saldējuma
pārvietojamo pārdošanas vietu iespējas.
Vai ir izsoles režīms, lai iegūtu vietu
tirdzniecībai?
Es plānoju uzsākt tirdzniecības darbību un vēlos
uzzināt visu nepieciešamo informāciju, lai
sagatavotos 2025. gada vasaras sezonai.

Atbilde:
Saulkrastu novada pašvaldība ik pa laikam izsola sev piederošajos īpašumos tirdzniecības
vietas, kuras ir atrunātas saistošajos noteikumos SN 7/2024. Ielu tirdzniecībai atļauju dod
Atļauju Komisija.
Saldējuma pārvietojamo pārdošanas vietu izsoles parasti ir pludmales teritorijai.
Lai varētu sniegt atbildi, jāzina konkrēta vieta vai vietas, kur iesniedzējs grib tirgoties, jo ir
arī privātās zemes. Aicinām rakstīt uz e-pastu pasts@saulkrasti.lv, kur jums atbildīgais
speciālists sniegs detalizētāku atbildi.

Jautā Dzintra

Jautājums:
Pēc mājdzīvnieku turēšanas noteikumu
izlasīšanas nesapratu, vai kaķi var uzturēties
kaimiņa teritorijā, ja kaimiņš iebilst (izposta un
piesārņo dārzeņu dobes un zālāju)

Atbilde:
Saulkrastu novada domes saistošie noteikumi neregulē šo jomu, jo tas ir atrunāts MK
noteikumos Nr. 411 “Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības noteikumi” (Šo
noteikumu 4. daļa saucas – Prasības, kas jāievēro, lai suns, kaķis vai mājas (istabas) sesks
varētu uzturēties ārpus īpašnieka teritorijas) un Dzīvnieku aizsardzības likuma 5. pantā, kurš
nosaka kaķa īpašnieka pienākumus, tostarp rūpēties par labvēlīgu sabiedrības attieksmi pret
viņa īpašumā esošo dzīvnieku un nodrošināt, lai dzīvnieks netraucētu un neapdraudētu
cilvēkus vai citus dzīvniekus. Gadījumā, ja kaķis nodara jūsu īpašumam kaitējumu,
Civillikuma 2363. pantā teikts: „Par mājas kustoņa vai meža dzīvnieka nodarītiem
zaudējumiem atbild kustoņa vai dzīvnieka turētājs, ja viņš nepierāda, ka viņš spēris visus pēc
apstākļiem nepieciešamos drošības soļus, vai ka zaudējums būtu noticis, neraugoties uz
visiem drošības soļiem.”

Jautā Tatjana

Jautājums:
Sakiet lūdzu cik cm no kaimiņu žoga var izveidot
polikarbonātu siltumnīcu?

Atbilde:
30.04.2013. Ministru kabineta noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas,
izmantošanas un apbūves noteikumi” 132.punkts nosaka: “Jaunbūvējamās būves izvieto ne
tuvāk par 4 m no zemes vienības robežām. Šo attālumu var samazināt, ja ir saņemts blakus
esošās zemes vienības īpašnieka rakstveida saskaņojums un netiek pārkāptas normatīvo aktu
prasības ugunsdrošības, higiēnas un insolācijas jomā”.
Polikarbonāta siltumnīca ir būve, bez kaimiņu īpašuma īpašnieka saskaņojuma to drīkst
izvietot 4 (četru) metru attālumā no kopīgās īpašuma robežas. Ja ar kaimiņu var vienoties
par siltumnīcas novietošanu tuvāk par 4 metriem, nepieciešama rakstiska kaimiņa
piekrišana.

https://saulkrasti.lv/jauta-pasvaldibai/
mailto:policija@saulkrasti.lv
https://saulkrasti.lv/wp-content/uploads/2024/09/Iesniegums.doc
mailto:https://likumi.lv/ta/id/354167-saistosie-noteikumi-par-tirdzniecibu-publiskas-vietas-tirgus-statusa-pieskirsanas-kartibu-un-alkoholisko-dzerienu-izbraukuma
mailto:pasts@saulkrasti.lv

